
Pontifícia Universidade Católica de São Paulo 
Reitoria | Rectory 

 Assessoria de Assuntos Internacionais e Institucionais 
Office of International and Institutional Affairs 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pontifícia Universidade Católica de São Paulo (PUC-SP)  |  Pontifical Catholic University of São Paulo 

Assessoria de Assuntos Internacionais e Institucionais  |  Office of International and Institutional Affairs 

Rua Monte Alegre, 984, Edifício Cardeal Mota, sala P-67 [1º andar] – Perdizes – São Paulo/SP – CEP 05.014-901 

Tel.: +55 11 3670-8011  |  Fax: +55 11 3670-8549 

ariipuc@pucsp.br  |  dci-arii@pucsp.br 

www.pucsp.br/arii 

 

EDITAL ARII n. 07/2017 
 

PROCESSO DE SELEÇÃO 

PROGRAMA DE MOBILIDADE ACADÊMICA REGIONAL EM 
CURSOS ACREDITADOS (MARCA) / ENFERMAGEM  

2º SEMESTRE DE 2017 

 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO  

 

 

A Coordenação do programa MARCA na PUC-SP, no uso de suas atribuições, resolve : 
 
 
 

1. PRORROGAR, até 14/06/2017, o prazo de inscrição de candidatos ao processo de 
seleção ao Programa de Mobilidade Acadêmica Regional em Cursos Acreditados 
(MARCA) / Enfermagem; 
 
 

2. ALTERAR o calendário constante no item 8 do referido Edital,  conforme apresentado 
abaixo:  

 
 

 Calendário    

Inscrições (entrega de documentos à FCMS) Até 14/06/2017 (4ª feira)  

Entrevista  (campus Sorocaba – sala da Coord. curso Enfermagem) 

19/06/2017 (2ª feira) 

(horário a ser agendado com 
cada candidato) 

Resultado (divulgação por e-mail) Até 21/06/2017 (4ª feira) 

Para o selecionado: confirmação de interesse na vaga (por e-mail) Até 23/06/2017 (6ª feira) 

 

  
 
 

São Paulo, 06 de junho de 2017. 

      

mailto:ariipuc@pucsp.br
mailto:dci-arii@pucsp.br
http://www.pucsp.br/arii

